
Smlouva o dílo č. 35 - Nep/3113,6121/2023
Evidenční číslo: 1323100171

Objednatel:
Statutární město Brno, městská část Brno-Bystrc 

Sídlo: nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno 
zastoupená JUDr. Tomášem Kratochvílem 

IČ: 449 92 785 
DIČ: CZ44992785

starostou

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č.ú. 117590753/0300

Ve věcech technických je oprávněn jednat: lfci/»hwctrr
pověřený zaměstnanec ÚMČ Brno-Bystrc: Ing. Jan Coufal e-mail: coufal@bystrc.cz

dále jen objednatel

a

Zhotovitel:

Obchodní firma: MONTEZ Energo s.r.o.
sídlo- Plzeňská 1270/97, Praha 5 Kosire, 150 00
adresa pro doručováni: Plzeňská 1270/97, Praha 5 Košíře, 150 00 

zastoupená: Jan Buček, Jednatel
stavbyvedoucí: Jan Buček
IČ: 03575616 DIČ: CZ03575616
bankovní spojení, č.ú KB, a.s.
(účet, který je používán pro ■. ^
zapsaná™ ObchodnkTrStříku^edeném u Městského soudu v Praze oddíl C vložka 

233923

dále jen zhotovitel

uzavřeli dle ustanovení § 2586 zákona 6. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, smlouvu o 

dílo v tomto znění:

, 107-9063990217/0100 
ekonomickou činnost a který je správcem daně zverejnen

Článek I. Předmět smlouvy

:R1ek—- *P«>™ 

v ZŠ Vejrostova 1 v Brně-Bystrci.“

kterou zhotovitel podal objednateli, a oceněnou v přiloženém

- Naceněný výkaz výměr

specifikovanou v nabídce.
Výkazu výměr, který je nedílnou součástí této smlouvy. 
Předmětem smlouvy jsou stavební práce dle přílohy č. 1 SOD 

které m.j. zahrnují:

- rekonstrukci schodiště, nové stupnice s dlažbou, podstupnice s marmolitovou stěnou

- řezání a odstranění asfaltové vrstvy
- příprava podkladu
- pokládka zámkové dlažby



2.5 Prodlení zhotovitele s dokončením díla delší než 30 dnů se považuje za podstatné 

porušení této smlouvy.

Článek III. Místo plnění

Poradenské pracoviště v areálu ZŠ Vejrostova 1 v Brně-Bystrci

Článek IV. Cena díla

4.1 Cena díla je oběma stranami sjednána v souladu se zákonem č. 526/90 Sb., o 

cenách ve znění pozdějších předpisů včetně DPH,

cena bez DPH: 216 316 Kč

45 426,36 KčDPH činí:

celkem ve výši: 261 742,36 Kč

4.2 Sazba DPH je uvedena v zákonné výši ke dni podpisu smlouvy. V případě změny 

sazby DPH v průběhu realizace díla zhotovitel oznámí písemně objednateli novou sazbu 
DPH. Doručením tohoto písemného oznámení dojde ke změně sazby DPH uvedené v 

této smlouvě, dodatek ke smlouvě nebude pro tuto změnu sjednáván. Zhotovitel je 

povinen vystavit za podmínek uvedených v zákoně o DPH daňový doklad se všemi 
náležitostmi požadovanými tímto zákonem.

4.3 Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré práce a dodávky nezbytné 
pro kvalitní zhotovení díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a 

dokončením díla včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během provádění díla 

a jakýchkoliv dalších výdajů spojených s realizací stavby.

4.4 Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do 

předání a převzetí díla.

4.5 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být překročena pouze v případě, 
že v průběhu realizace díla dojde ke změnám sazeb DPH.

4.6 Veškeré vícepráce, změny nebo rozšíření předmětu díla proti
- projektové dokumentaci
- zadání objednatele
včetně jejich ceny musí být před jejich realizací předloženy zhotovitelem k písemnému 

odsouhlasení objednateli. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel musí tyto dodatečné 

práce a dodávky zadat v souladu se zákonem o veřejných zakázkách.

4.7 Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny, jestliže písemně neoznámí 
nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu 

poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však 

nezakládá právo zhotovitele na zvýšení ceny. Zvýšení ceny je možné pouze za 

podmínek daných touto smlouvou.



6.5 Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla 

a při užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy.

6.6 Zhotovitel je povinen udržovat staveniště i dílo v čistotě a pořádku, bez hromadění 
odpadků a zbytků materiálu, zajistí na své náklady ostrahu a bezpečnost staveniště.

6.7 Po dokončení a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště i okolí díla podle 

pokynů TDI, nejpozději do 5 dnů ode dne předání díla.

Článek VII. Stavební deník
7.1 Zhotovitel je povinen, pokud se s objednatelem nedohodne jinak, ^ o
7.1.1 vést ode dne převzetí staveniště až do dne odstranění veškerých vad a nedodělků 

o průběhu prací denní záznamy o stavbě v rozsahu a v časových intervalech tak, aby 

zachycoval reálný průběh stavby,
7.1.2 pořizovat fotodokumentaci prací a konstrukcí, které budou dalším postupem zakryty 

nebo se stanou nepřístupnými.

7.2 Zhotovitel je povinen denní záznamy o stavbě a fotodokumentaci předložit na žádost 
objednatele k nahlédnutí, nejpozději při předání a převzetí díla pak předat objednateli.

7.3 Zhotovitel je povinen písemně vyzvat TDI k prověření prací a konstrukcí, které budou 
dalším postupem zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to nejméně 3 pracovní dny 

předem.

7.4 Denní záznamy o stavbě nejsou změnou smlouvy, ale slouží jako podklad pro 

vypracování doplňků a změn smlouvy.

Článek Vlil. Provádění díla

8.1 Stavební materiály, polotovary a díly, které budou zhotovitelem použity pro dílo musí 
souhlasit s technickými normami a musí mít příslušnou certifikaci, je-li pro jejich použití 
nezbytná podle příslušných předpisů. Vhodnost těchto materiálů musí být objednateli 
prokázána zhotovitelem před jejich použitím. Toto se vztahuje i na materiály a výrobky 

subdodavatelů (poddodavatel). Připouští se pouze první jakost materiálů, pokud 

objednatel písemně nepotvrdí zhotoviteli, že souhlasí v konkrétním případě s použitím 

jiné jakosti. Zhotovitel je povinen dodržet kvalitativní parametry stanovené v projektové 

dokumentaci.

8.2 Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění odstraní ihned po provedení 
příslušných prací nebo na základě pokynu TDI. Pokud toto neprodleně neprovede, je 

oprávněn toto provést objednatel pomocí třetí osoby na náklady zhotovitele.

8.3 Při pracích na veřejných cestách nebo mimo ně je zhotovitel povinen provést 
všechna potřebná opatření, jakými jsou označení, ohrazení, osvětlení apod., v případě 

potřeby je zhotovitel do dne předání staveniště povinen zajistit přechodnou úpravu 
provozu na pozemních komunikacích včetně vydání stanovisek a souhlasů příslušných 

orgánů a následně umístit přenosné svislé dopravní značky. Mimo to musí udržovat v 
čistotě veškeré silnice a cesty. Při použití cizích pozemků je zhotovitel povinen provést 
nutná jednání s vlastníky a nést případné vzniklé náklady.



součástí každé faktury vyhotovené zhotovitelem.

stanovisko k soupisu jakýchkoli změn, doplňkům nebo rozšíření9.6 TDI připojuje 
předmětu díla a jejich ocenění, které předkládá zhotovitel.

9.7 Zhotovitel se zavazuje, že bude při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou 

péčí. Zavazuje se dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a ustanoveni 
této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že se bude řídit výchozími podklady objednatele, 
pokyny objednatele, zápisy a dohodami oprávněných osob smluvních stran a 

rozhodnutími příslušných správních orgánů.

9.8 Zhotovitel je povinen zajistit odborné stavebně technické vedení zhotovení díla 

způsobilým stavbyvedoucím.

9 9 Zhotovitel je povinen provádět důslednou kontrolu nakupovaných materiálů, hmot, 
surovin a dalších věcí potřebných pro plnění předmětu této smlouvy a vyžadovat od 

výrobců a dodavatelů atesty, prohlášení o shodě, certifikáty, záruční dokumentaci a 

návody k obsluze.

součinnost dílčích zhotovitelů předmětu9 10 Zhotovitel je povinen zajišťovat koordinaci a
dalších účastníků tak, aby nedošlo k narušení plynulého postupu prováděni díladíla a

9 11 Zhotovitel je zodpovědný za škody, které vzniknou z jeho činnosti v souvislosti s 

plněním této smlouvy. Způsobí-li zhotovitel v souvislosti s plněním této smlouvy škodu na 

díle, na jiném majetku objednatele nebo na majetku třetích osob, je povinen tuto škodu 

odstranit na vlastní náklady bez zbytečného odkladu.

9.12 Zhotovitel je povinen zajišťovat po dobu plnění předmětu této smlouvy odstraňování 
odpadů a nečistot vzniklých v souvislosti s prováděním díla.

9.13 Zhotovitel je povinen umožnit výkon TDI, případně autorského dozoru projektanta a 
výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a dále umožnit 
součinnost osob pověřených výkonem technického dozoru při operativním vedeni stavby.

9.14 Zhotovitel se zavazuje vykonat dílo vlastním jménem a na vlastní nebezpečí. 
Zhotovitel je oprávněn zajistit provádění předmětu díla dle této smlouvy třetími k tomu 

odborně způsobilými osobami. Zhotovitel není oprávněn zadat plnění předmětu díla 

třetím osobám jako celek.

Článek X. Vlastnické právo a nebezpečí škody

10.1 Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.

10.2 Nebezpečí škody na díle nese ode dne převzetí staveniště zhotovitel, a to až do dne 

podpisu záznamu o předání a převzetí díla.



12.4 Zárukou za zakost se zhotovitel zavazuje, že dílo bude po určitou dobu způsobilé k 

použití pro obvyklý účel nebo že si zachová vlastnosti stanovené touto smlouvou, 
projektem, právními předpisy, technickými normami, příp. vlastnosti obvyklé. Záruka se 
nevztahuje na běžná opotřebení, ani na závady způsobené násilně, vyšší mocí apod.

12.5 Záruční doba činí 60 měsíců ode dne předání a převzetí dokončeného díla 

objednatelem a zhotovitelem.

12.6 Objednatel je oprávněn reklamovat vady díla, tj. vady při převzetí a vady, na které 
se vzahuje záruka, písemně u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V 

reklamaci bude popsáno, kde se vady nacházejí a jak se projevují. Dále v reklamaci 
objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn 

požadovat:

12.6.1 odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci

12.6.2 odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná

12.6.3 přiměřenou slevu ze sjednané ceny
Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje. Dojde-li 
k výměně nebo dodání chybějící věci, začne běžet záruční doba znovu od převzetí nové 

věci. Totéž platí, dojde-li kvýměně součástky, na kterou byla poskytnuta záruka.

12.7 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne doby dle odst. 12.2 tohoto 

článku nebo do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná poštou, 
datovou schránkou, e-mailem nebo faxem objednatelem v poslední den záruční lhůty, se 

považuje za včas uplatněnou.

12.8 Zhotovitel je povinen nejpozději do 15 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 

reklamaci objednatele uznává.

12.9 Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady 

nejpozději však do 15 dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamovanou 
vadu neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných 

případech až do rozhodnutí soudu.

12.10 Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady v souladu s odst. 12.9, je 

objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou 

osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

12.11 Záruční doba neběží po dobu, kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro 

vady díla, za které zhotovitel odpovídá.

mezi

Článek XIII. Sankce

13.1 Pokud zhotovitel bude v prodlení s předáním zhotoveného díla, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny díla za každý i započatý den 

prodlení.



Příloha č.3 Výzvy

15.3 Objednatel a zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností podle § 1765
občanského zákoníku, závazky tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.

15.4 Objednatel a zhotovitel se dohodli, že tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými
dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke smlouvě, a podepsanými
oběma smluvními stranami.

15.5 Objednatel a zhotovitel se dále dohodli, že práva a povinnosti z této smlouvy nelze
postoupit, a dále se dohodli, že odstoupení od smlouvy musí být výslovné a v písemné
formě, takže § 1978 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

15.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá
smluvní strana.

15.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních
stran.

15.8 Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv zřízeného zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Objednatel
zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Pro vyloučení
pochybností smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje obchodní
tajemství a prostřednictvím registru smluv bude uveřejněn text této smlouvy tak jak to
vyžaduje zákon o registru smluv.

15.9 Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle,
na důkaz čehož níže připojují své podpisy.

15.10 K podpisu smlouvy je na základě usnesení Z 9/1., bod 3.10 ze dne 19.10.2022 a
Metodiky pro zadávání veřejných zakázek schválených usnesením RMČ 9/8., bod 6.2.01
dne 17.05.2023 oprávněn místostarosta MČ Brno-Bystrc RNDr. Vladimír Vetchý, CSc.

15.11 Zhotovitel byl vybrán Interní komisí veřejných zakázek dne 19.10.2023

V Brně dne 26.10.2023

dí/TTÍr Vetchý Jan Buček
MONTEZ Energo s.r.o.

CSc.RNDr. Via
místostarosta MČ Brno-Bystr

Příloha č.1: Naceněný výkaz výměr

Za správnost: Ing. Ra


